

OR.Oz.0022.33.2020

**PROTOKÓŁ NR 108/2020**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego**  
**w dniu 6 lipca 2020 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
4. Tematy:
  - 4.1. Pismo Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy dotyczące zmienionej listy zadań powiatowych dofinansowywanych z Funduszu Dróg Samorządowych i przeniesienia z listy rezerwowej na listę podstawową dwóch inwestycji Powiatu Aleksandrowskiego – zajęcie stanowiska.
  - 4.2. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr V/73/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu aleksandrowskiego, od dnia 1 września 2019 roku.
  - 4.3. Wniosek o wprowadzenie uchwał pod obrady XIV sesji Rady Powiatu.
  - 4.4. Projekt porozumienia z Gminą Miasta Toruń w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Toruń będących uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
  - 4.5. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie organizacji XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego i decyzji Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 26 czerwca 2020 r. nie zezwalającej na wykorzystanie w sposób szczególny dróg publicznych w celu organizacji rajdu rowerowego – zajęcie stanowiska.
5. Sprawy różne.
6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.**

**Pani Lidia Zwierzchowska Starosta Aleksandrowski** – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 12:20.

**Ad 2.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy dwoje członków Zarządu Powiatu. W posiedzeniu nie uczestniczy pani Małgorzata Wdowczyk członkini Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**PROTOKÓŁ NR 108/2020 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO**

**Ad 3.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia.

Proponuję rozszerzyć porządek o punkt:

**4.5.** Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie organizacji XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego i decyzji Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 26 czerwca 2020 r. nie zezwalającej na wykorzystanie w sposób szczególny dróg publicznych w celu organizacji rajdu rowerowego – zajęcie stanowiska.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Zwierzchowska** – czy są inne wnioski o zmianę porządku. Nie ma.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.1. Pismo Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy dotyczące zmienionej listy zadań powiatowych dofinansowywanych z Funduszu Dróg Samorządowych i przeniesienia z listy rezerwowej na listę podstawową dwóch inwestycji Powiatu Aleksandrowskiego – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do punktu 4.1. Pismo Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy dotyczące zmienionej listy zadań powiatowych dofinansowywanych z Funduszu Dróg Samorządowych i przeniesienia z listy rezerwowej na listę podstawową dwóch inwestycji Powiatu Aleksandrowskiego.

W ubiegłym roku składaliśmy trzy wnioski o dofinansowanie inwestycji drogowych z Funduszu Dróg Samorządowych. W pierwszym etapie rozpatrywania wniosków, otrzymaliśmy dofinansowanie dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 2610C Turzno – Seroczki na odcinku od km 9+106 do km 13+518”. Obecnie, w związku z pozyskaniem oszczędności w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, zmieniona została lista zadań powiatowych dofinansowywanych z funduszu i przeniesione zostały z listy rezerwowej na listę podstawową dwa nasze zadania tj.: przebudowa drogi powiatowej Nr 2528C Żyroślawice – Przybranowo wraz z przebudową mostu o dł. 2,8 km od 5+950 do 8+750 – IV etap oraz przebudowa drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami zadanie nr 1 etap III od km 12+471 do km 13+350. Wobec powyższego wystąpiliśmy do Gminy Aleksandrów Kujawski i Gminy Waganiec o dofinansowanie tych inwestycji. Wstępnie wójtowie zadeklarowali dofinansowanie tych zadań w przyszłym roku.

**Pan Adam Potaczek** – Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski deklaruje, że wystąpi do Rady Gminy o zabezpieczenie w budżecie na 2021 r. środków na współfinansowanie przebudowy drogi powiatowej Żyroślawice – Przybranowo w wysokości nie większej niż 100.000 zł.

**Pani Lidia Zwierzchowska** - Wójt Gminy Waganiec wstępnie zadeklarował udzielenie powiatowi dotacji celowej na przebudowę drogi powiatowej Ciechocinek – Siutkowo etap III w wysokości nie większej niż 31% kosztów zadania. Wartość kosztorysowa każdej z inwestycji jest ponad milion złotych. Do powiatu należy decyzja czy przystępuje do realizacji przedmiotowych inwestycji czy nie.

**Pan Adam Potaczek** – uważam, że powinniśmy przystąpić do realizacji obu zadań.

**Pani Dorota Sobierajska** – na bieżący rok, po wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu, wprowadzona byłaby do budżetu minimalna kwota 3.000 zł, a pozostała kwota do budżetu 2021 roku.

**Pani Lidia Zwierzchowska** - czy są pytania, uwagi? Nie ma. Po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy z dnia 1 lipca 2020 r. dotyczącym zmienionej listy zadań powiatowych dofinansowywanych z Funduszu Dróg Samorządowych i przeniesienia z listy rezerwowej na listę podstawową dwóch inwestycji Powiatu Aleksandrowskiego, proponuję przystąpić do realizacji tych zadań tj.: przebudowy drogi powiatowej Nr 2528C Żyroślawice – Przybranowo wraz z przebudową mostu o dł. 2,8 km od 5+950 do 8+750 – IV etap, przy zadeklarowanym współfinansowaniu zadania przez Gminę Aleksandrów Kujawski, oraz przebudowy drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami zadanie nr 1 etap III od km 12+471 do km 13+350, przy zadeklarowanym współfinansowaniu zadania przez Gminę Waganiec i wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zabezpieczenie środków finansowych na ich wykonanie w latach 2020 / 2021 oraz ujęcie przedmiotowych inwestycji w budżecie powiatu i wieloletniej prognozie finansowej. Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z pismem Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy z dnia 1 lipca 2020 r. dotyczącym zmienionej listy zadań powiatowych dofinansowywanych z Funduszu Dróg Samorządowych i przeniesienia z listy rezerwowej na listę podstawową dwóch inwestycji Powiatu Aleksandrowskiego postanowił przystąpić do realizacji tych zadań tj.:*

- 1) Przebudowy drogi powiatowej Nr 2528C Żyroślawice – Przybranowo wraz z przebudową mostu o dł. 2,8 km od 5+950 do 8+750 – IV etap, przy zadeklarowanym współfinansowaniu zadania przez Gminę Aleksandrów Kujawski,*
- 2) Przebudowy drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo wraz z przepustami zadanie nr 1 etap III od km 12+471 do km 13+350, przy zadeklarowanym współfinansowaniu zadania przez Gminę Waganiec, i wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zabezpieczenie środków finansowych na ich wykonanie w latach 2020 / 2021 oraz ujęcie przedmiotowych inwestycji w budżecie powiatu i wieloletniej prognozie finansowej.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 2 lipca 2020 r. znak: RI.042.37.2019 wraz z pismem Dyrektora Wydziału Infrastruktury i Rolnictwa Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy z dnia 1 lipca 2020 r. dotyczącym zmienionej listy zadań powiatowych dofinansowywanych z Funduszu Dróg Samorządowych i przeniesienia z listy rezerwowej na listę podstawową dwóch inwestycji Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.2. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr V/73/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu aleksandrowskiego, od dnia 1 września 2019 roku.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do punktu 4.2. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr V/73/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu aleksandrowskiego, od dnia 1 września 2019 roku.

W związku z założeniem Branżowej Szkoły II stopnia nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim zachodzi konieczność dokonania zmiany sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na terenie powiatu. Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe warunkiem ustalenia planu sieci szkół jest wyrażenie pozytywnej opinii przez Kuratora Oświaty. Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty w Bydgoszczy postanowieniem z dnia 3 lipca 2020 r. pozytywnie zaopiniował sieć publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu aleksandrowskiego.

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr V/73/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu aleksandrowskiego, od dnia 1 września 2019 roku i wnieść pod obrady Rady Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr V/73/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu aleksandrowskiego, od dnia 1 września 2019 roku i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 6 lipca 2020 r. znak: PS.4321.2.2020 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr V/73/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu aleksandrowskiego, od dnia 1 września 2019 roku, stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 4.3. Wniosek o wprowadzenie uchwał pod obrady XIV sesji Rady Powiatu.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do punktu 4.3. Wniosek o wprowadzenie uchwał pod obrady XIV sesji Rady Powiatu.

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu następujących projektów uchwał tj.: projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020, projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030, projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr V/73/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu aleksandrowskiego, od dnia 1 września 2019 roku.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu niżej wymienione projekty uchwał tj.:*

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/150/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2020,*
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr IX/151/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020 – 2030,*
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr V/73/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu aleksandrowskiego, od dnia 1 września 2019 roku.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie uchwał pod obrady XIV sesji Rady Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.4. Projekt porozumienia z Gminą Miasta Toruń w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Toruń będących uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do punktu 4.4. Projekt porozumienia z Gminą Miasta Toruń w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Toruń będących uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję zawrzeć porozumienie z Gminą Miasta Toruń w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Toruń będących uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć porozumienie z Gminą Miasta Toruń w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Toruń będących uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 3 lipca 2020 r. znak: RS.60.4.8.2020 wraz z projektem porozumienia z Gminą Miasta Toruń w sprawie pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Gminy Miasta Toruń będących uczestnikami Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 4.5. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie organizacji XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego i decyzji Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 26 czerwca 2020 r. nie zezwalającej na wykorzystanie w sposób szczególny dróg publicznych w celu organizacji rajdu rowerowego – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do punktu 4.5. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie organizacji XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego i decyzji Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 26 czerwca 2020 r. nie zezwalającej na wykorzystanie w sposób szczególny dróg publicznych w celu organizacji rajdu rowerowego.

Informuję, że Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy decyzją z dnia 26 czerwca 2020 r. nie zezwala na wykorzystanie w sposób szczególny dróg publicznych, co jest jednoznaczne z brakiem zgody na realizację XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego, który zaplanowany był na 6 września 2020 r. z uwagi na przekroczoną grupę uczestników 150 osób. W dotychczasowych organizowanych rajdach powiatowych brało udział ok. 700 osób. Jesteśmy cały czas w stanie epidemii i pewne ograniczenia nas obowiązują.

Czy są pytania, uwagi? Nie ma. Proponuję odwołać organizację XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego w dniu 6 września 2020 r., w związku z decyzją Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 26 czerwca 2020 r. nie zezwalającą na wykorzystanie w sposób szczególny dróg publicznych w celu organizacji rajdu rowerowego ze względu na obostrzenia wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, tj. przekroczoną grupę uczestników 150 osób.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, postanowił odwołać organizację XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego w dniu 6 września 2020 r., w związku z decyzją Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 26 czerwca 2020 r. nie zezwalającą na wykorzystanie w sposób szczególny dróg publicznych w celu organizacji rajdu rowerowego ze względu na obostrzenia wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, tj. przekroczoną grupę uczestników 150 osób.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 6 lipca 2020 r. znak: PS.425.1.2020 w sprawie organizacji XIV Powiatowego Rajdu Rowerowego i decyzji Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad z dnia 26 czerwca 2020 r. nie zezwalającej na wykorzystanie w sposób szczególny dróg publicznych w celu organizacji rajdu rowerowego, stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 5. Sprawy różne.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

#### **Ad 6. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

**Ad 7. Zamknięcie posiedzenia.**

**Pani Lidia Zwierzchowska** – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 12:40.

Protokołowała: Edyta Niedziałek .....